

**OFERTA WARSZTATOWA PROJEKTU:
"W KRÓTKICH SPODENKACH PO WARSZAWIE. VOL. 8"
LATO W MIEŚCIE 2023**

[Zgłoś swoją placówkę \(kliknij by przejść do formularza\)](#)

Grupa odbiorców	Nazwa warsztatu	Krótką charakterystyka	Miejsce realizacji (spotkania)	Terminy wyłączone
Klasy I - IV SP	ZIELONA STOLICA - oazy roślin, gdzie możemy odetchnąć od zgiełku miasta	Warszawa jest bardzo zielonym miastem, w Centrum jest wiele, mniejszych, większych parków. Warsztat odbędzie się m.in. na terenie Skarpy Warszawskiej, odwiedzimy m. in. ogrody zamkowe, Mariensztat, i oczywiście Ogród Saski. W ramach spotkania m.in. poznamy historię tych miejsc oraz życie codzienne dawnych mieszkańców.	KOLUMNA ZYGmunTA	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA
	CZY MOŻNA PRZESUNĄĆ BUDYNEK?	Zazwyczaj każdy odpowie, że to trudne. Ale nie dla naszych inżynierów. Na przestrzeni lat obrócony został pałac Lubomirskich, kościół Karmelitów, i oczywiście pomniki też. Najsłynniejszym jest oczywiście kolumna Zygmunta, którą w 1644 postawiono w zupełnie innym miejscu, niż stoi dzisiaj. Będzie to wyprawa w poszukiwaniu śladów, gdzie kiedyś one stały.	KOLUMNA ZYGmunTA	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA
	GDY MARIA SKŁODOWSKA BYŁA DZIECKIEM	Gdy występowała publicznie, zawsze zaczynała od słów urodziłam się w Warszawie. Tutaj dorastała, uczyła się w gimnazjum, zaczynała pracę naukową. Poznamy miejsca, gdzie się urodziła, chodziła na spacer, bawiła się. Dowiemy się jakim była dzieckiem, uczennicą i dlaczego rodzina mówiła o niej Ańciupcio. Niezwykły człowiek, z którego warto brać przykład. Podczas warsztatu będziemy patrzeć na miasto jej oczami.	RYNEK NOWEGO MIASTA (STUDNIA)	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA

Klasy I - IV SP	Z FRYDERYKIEM PRZEZ WARSZAWĘ	<p>Fryderyk Chopin, spędził w Warszawie 20 lat. W Pałacu Namiestnikowskim debiutował jako ośmiolatek. W jego epoce najważniejszą ulicą było Krakowskie Przedmieście.</p> <p>O wydarzeniach z jego życia przypominają ławeczki. Ustawione zostały w 2010, gdy przypada 200. rocznica urodzin. I właśnie one poprowadzą nas po Warszawie Frycka, od placu Krasińskich po Nowy Świat. A przy okazji posłuchamy jego utworów, bo ławeczki nam to zapewnią.</p>	POMNIK POWSTANIA WARSZAWSKIEGO	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA
	ŁAZIENKI KRÓLEWSKIE	<p>Warszawiacy uznali park Łazienkowski za najszcześniejsze miejsce stolicy. Była to ulubiona letnia rezydencja króla Stanisława Augusta. Dzisiaj trudno sobie wyobrazić, że wówczas była daleko od miasta. Poznamy historię obiektów zbudowanych na polecenie monarchy, wyjaśnimy skąd wzięła się nazwa. Towarzyszyć nam będą wiewiórki, kolorowe kaczki - mandarynki i oczywiście pawie. W Parku są nawet białe.</p>	BELWEDER (pomnik Józefa Piłsudskiego)	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA
	CZY PRAGA TO WARSZAWA?	<p>Prawobrzeżna Warszawa, to oczywiście Praga. Warto wiedzieć, że jej historia jest starsza, niż ta, na lewym brzegu. Poznamy niezwykle, nieoczywiste miejsca, będziemy odkrywać uroki tej dzielnicy. A trzeba wiedzieć, że jest ona bardzo bogata. Tutaj możemy zobaczyć, jak różni ludzie zamieszkiwali nasze miasto. Praga może się poszczycić zielonymi terenami.</p>	KATEDRA św. FLORIANA (Pl. Weterana 1863 r.)	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA
Klasy V - VIII SP	POLE MOKOTOWSKIE - na styku trzech dzielnic.	<p>Kiedyś pole wojenne, a dzisiaj jeden z ulubionych parków stolicy. I zawsze było jedno pole, choć czasami pojawia się określenie pola, wyjaśnimy również tę kwestię. Z uwagi na swoje położenie, a nie zawsze był w granicach miasta, ma bardzo bogatą historię. Tu narodziło się polskie lotnictwo, i cywilne, i wojskowe. Znajduje się wiele ważnych instytucji, chociażby budynek Biblioteki Narodowej.</p>	RONDO JAZDY POLSKIEJ przy pomniku	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA

Klasy V - VIII SP	ŚLADY POWSTANIA WARSZAWSKIEGO	Jedno z najważniejszych wydarzeń tragicznej historii bohaterskiego miasta. W Śródmieściu będziemy szukać śladów i upamiętnień związanych z 63 dniami walki. Połączymy historię z pamięcią, odwiedzimy Starówkę, zatrzymamy się pod pomnikami: Powstania Warszawskiego, Małego Powstańca i najnowszym, upamiętniającym kobiety.	KOLUMNA ZYGMUNTA	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA
	POJECHAĆ "DZIEWIĄTKĄ" W ALEJE	Aleje Ujazdowskie od ponad 200 lat są miejscem, w którym rodziła się elegancka Warszawa, wille, pałacyki, a po 1918 roku pojawiły się ambasady i ministerstwa. Pięknie sportretował tę część miasta w swojej słynnej powieści sam Bolesław Prus. Właśnie on nas poprowadzi po nieoczywistych zakątkach Jazdowa, mało kto sobie zdaje sprawę, że właśnie tutaj zaczynała się historia lewobrzeżnej Warszawy.	BELWEDER (pomnik Józefa Piłsudskiego)	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA
	CZY BOLI NA BOLEŚĆ - sekrety staromiejskich nazw	Zazwyczaj nie zastanawiamy się skąd biorą się nazwy ulic, placów. Warto poznać ich sekrety. Na Starówce są najstarsze ulice i uliczki. Wy tłumaczymy, skąd one się wzięły, jak kiedyś numerowano i nazywano kamieniczki. Będzie, to wycieczka w czasie, a przy okazji niezła zabawa.	KOLUMNA ZYGMUNTA	25,28 LIPCA 02 -04, 28,29 SIERPNIA